
 
 

UCHWAŁA NR XVIII/79/25 
RADY GMINY OPORÓW 

z dnia 30 września 2025 r. 

w sprawie dokonywania zmian w budżecie gminy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c), d) i pkt 10, art. 51 ust. 2, art. 57 oraz art. 58 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 2024, poz. 1465, poz.1572) oraz art. 89, art. 211, 212, 
214, 239, 258, 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t. j.  Dz. U. z 2024 r. 
poz.1530, poz. 1572)    RADA GMINY OPORÓW   uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się  DOCHODY ogółem o kwotę 372 836,04 zł, w tym: zwiększa się  dochody bieżące o     
165.836,04 zł i zwiększa się dochody majątkowe o 207.000,00 zł 

1. Dz. 750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA - zwiększa się § 0960 Wpływy z otrzymanych spadków, 
zapisów i darowizn w postaci pieniężnej, o kwotę 16 000,00 zł - dochody bieżące / własne - darowizny na 
promocję gminy/ imprezy okolicznościowe; 

- zwiększa § 2010 o kwotę 947,00 dotacja na zadania zlecone - dotacja celowa na realizację zadań z zakresu 
spraw obywatelskich. 

2. Dz. 752 OBRONA NARODOWA - Pozostała działalność – zwiększa się §2030 dotacja celowa o kwotę 
12.000 zł – ochrona ludności i obrony cywilnej (zadanie własne); 

- zwiększa się § 6330 dotacja celowa o kwotę 195.000 zł – ochrona ludności i obrony cywilnej (zadanie 
własne). 

3. Dz. 758 RÓŻNE ROZLICZENIA - zwiększa się § 6330 dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gminy o kwotę 121.919,04 zł - dochody majątkowe - 
zwrot części wydatków inwestycyjnych wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 2024r. 

4. Dz 852 POMOC SPOŁECZNA - zwiększa się § 2030 o kwotę 8.867,00 Dotacja celowa otrzymana 
z budżetu państwa na realizacje własnych zadań bieżących gminy; 

- zmniejsza się § 2030 dotacja na zadania  bieżące gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych), 
o kwotę 1.875,00 zł - zmniejszenie dotacji dodatki motywacyjne. 

5. Dz. 854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA- zwiększam § 2030 Dotacje celowe otrzymane 
z budżetu państwa na  realizację własnych zadań bieżących gminy,  o kwotę 7.000,00 zł  dochody bieżące / 
własne - stypendia szkolne. 

6. Dz. 900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA, zwiększa się § 2460 wpłaty 
przekazane przez pozostałe jednostki zaliczane do sektora fp na realizację zadań bieżących dla jednostek 
zaliczanych do sektora fp o kwotę 12.978,00 zł - dochody bieżące/własne - środki z WFOŚ i GW W Łodzi - 
zadanie pn.” Zbieranie,transport oraz unieszkodliwienie odpadów zawierających azbest w gospodarstwach 
rolnych z terenu Gminy Oporów 2025''. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 14 października 2025 r.

Poz. 9634



§ 2. Zwiększa się  WYDATKI ogółem o kwotę 372.836,04 zł w tym: zwiększa się wydatki bieżące 
o 142.169,37  zł i zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 230.666,67 zł. 

1. Dz. 750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA rozdział 75011 zwiększa sie o kwotę 947,00 - wynagrodzenie 
osobowe dotacja celowa na realizację zadań z zakresu spraw obywatelskich. 

2. Dz.752 OBRONA NARODOWA rozdz.75295 Pozostała działalność zwiększa się ogółem o  kwotę 
230.666,67 zł dotacja celowa  ochrona ludności i obrony cywilnej (zadanie własne) w tym:w kwota z dotacji 
207.000 zł ,   kwota  23.666,67  środki własne. 

3. Dz. 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE , rozdział 80101 Szkoły podstawowe - zwiększa się wydatki 
bieżące /  o kwotę  127.230,37,00 bieżące  funkcjonowanie szkoły.  

4. Dz. 852 POMOC SPOŁECZNA - rozdział 85230 zwiększa się o kwotę 8.867,00 posiłek w szkole i w 
domu. 

5. Dz. 852 GOPS -  rozdział 85219 zmniejsza się o kwotę 1.875,00 zł  wydatki bieżące / WIP 
wynagrodzenia osobowe (dodatki motywacyjne). 

6. Dz. 854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA  - rozdział 85415 zwiększa się o kwotę 7.000,00  
zł  wydatki bieżące - dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
(stypendia szkolne). 

§ 3. W Uchwale Nr IX/39/24 Rady Gminy Oporów z dnia 30.12.2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu na 
2025 rok  dokonuje się zmian: 

1. Załącznik Nr 1 „Dotacje z budżetu gminy dla jednostek sektora finansów publicznych i jednostek spoza 
sektora finansów publicznych w roku 2025” otrzymuje brzmienie określone w Załączniku do niniejszej 
uchwały. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego oraz  ogłoszeniu. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marcin Kraśkiewicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 9634



Załącznik do uchwały nr XVIII/79/25 

Rady Gminy Oporów 

z dnia 30 września 2025 r. 

ZAŁĄCZNIK NR 1: „Dotacje z budżetu gminy dla jednostek  sektora finansów publicznych  i jednostek spoza sektora finansów publicznych w 2025 roku” 

Kwota dotacji w 2025r. Dział Rozdział Nazwa jednostki/zadania 
Podmiotowej Przedmiotowej Celowej 

1 2 3 4 5 6 

 I.JEDNOSTKI SEKTORA FINANSÓW      
        PUBLICZNYCH    

 
600 60004 Starostwo Powiatowe w Kutnie /lokalny transport zbiorowy / 

dotacja celowa na wydatki bieżące x x 14.000,00 

801 80103 
Zadania z zakresu uczęszczania dzieci z terenu gminy Oporów do 
oddziałów przedszkolnych w innych jst / dotacja celowa dla gmin 
na wydatki bieżące 

x x 70.000,00 

801 80104 
Zadania z zakresu uczęszczania dzieci z terenu gminy Oporów do  
przedszkoli w innych jst / dotacja celowa dla gmin  na wydatki 
bieżące 

x x 210.000,00 

 
801 80195 Starostwo Powiatowe w Kutnie / obsługa P K Z P Pracowników 

Oświaty / dotacja celowa na wydatki bieżące x x 2.630,00 

900 90095 
Dotacja z budżetu Województwa Łódzkiego zadanie  dotyczy 
zapobieganiu bezdomności zwierząt/ dotacja celowa na wydatki 
bieżące (zgodnie z umową zostanie przekazana podmiotowi) 

X X 12.000,00 

921 92116 Gminna Biblioteka Publiczna w Oporowie / dotacja podmiotowa na 
wydatki bieżące 146.000,00 x x 

  RAZEM JEDNOSTKI SFP:            454.630,00 146.000,00 x 308.630,00 

 II.JEDNOSTKI SPOZA SEKTORA FINANSÓW   
PUBLICZNYCH    

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 9634



752 75295 Dotacja celowa Łódzki Urząd Wojewódzki   207.000,00 

754 75412 
Ochotnicza Straż Pożarna w Oporowie /zadania z zakresu 
wzmocnienia gotowości operacyjnej jednostek ochrony 
 p-pożarowej  /dotacja celowa na wydatki majątkowe 

x x 17.400,00 

754 75412 
Ochotnicza Straż Pożarna w Skórzewie /zadania z zakresu 
wzmocnienia gotowości bojowej  /dotacja celowa na wydatki 
bieżące 

x x 2.050,00 

851 85195 Zadania z zakresu promocji ochrony zdrowia / dotacja celowa na 
wydatki bieżące x x 2.400,00 

921 92120 
Kościół w Oporowie /zadania z zakresu odbudowy zabytków 
wpisanych do rejestru zabytków /dotacja celowa na wydatki 
majątkowe  

x x 371.952,00 

921 92120 
Kościół w Mnichu /zadania z zakresu odbudowy zabytków 
wpisanych do rejestru zabytków / dotacja celowa na wydatki 
majątkowe 

x x 498.265,07 

921 92195 Zadania z zakresu kultury, sztuki i edukacji / dotacja celowa na 
wydatki bieżące x x 4.000,00 

921 92195 Zadania z zakresu turystyki i promocji / dotacja celowa na wydatki 
bieżące x  2.700,00 

926 92605 Zadania z zakresu kultury fizycznej i sportu  / dotacja celowa na 
wydatki bieżące x x 18.000,00 

  RAZEM JEDNOSTKI SPOZA SFP:       1.123.767,07 x x 1.123.767,07 
OGÓŁEM  DOTACJE: 1.432.397,07 
w tym majątkowe: 887.617,07 146.000,00 x 1.432.397,07 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 9634


	UCHWAŁA NR XVIII/79/25 RADY GMINY OPORÓW z dnia 30 września 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	tir. 1 (2) w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	tir. 1 (3) w § 1 ust. 4

	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3

	§ 4

	Załącznik 1 - ZAŁĄCZNIK NR 1: „Dotacje z budżetu gminy dla jednostek  sektora finansów publicznych  i jednostek spoza sektora finansów publicznych w 2025 roku”

		2025-10-14T11:51:36+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




